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W Zakładzie Karnym we Włocławku odbyło się spotkanie i warsztaty radiowe z Agnieszką Marszał.

Praca głosem

Gościem Zakładu Karnego była Agnieszka Marszał, która od lat pracuje głosem i opowiada historie z różnych 
środowisk. Pani Agnieszka opowiadała o swojej pracy, a także jak ważna w jej pracy jest umiejętność słuchania oraz 
jaką rolę odgrywa autentyczność w przekazie.

„Z mikrofonem lubiliśmy się zawsze. Ja się go nie bałam, on w przyjemny dla ucha sposób przetwarzał 
mój głos. Recytowałam, śpiewałam, występowałam w szkolnych przedstawieniach. O dziwo, dodawał mi 
odwagi.  Na poważnie zaczęło się na drugim roku polonistyki na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w 
Toruniu. W akademiku zobaczyłam ogłoszenie o naborze do studenckiego Radia Sfera. Poszłam i 
zostałam. Po uniwersyteckiej rozgłośni było Radio Gra, RMF MAXX i wreszcie Polskie Radio PiK. Miałam i 
mam szczęście do ludzi, od których mogłam się uczyć radia i nadal to robię, bo media wciąż się zmieniają, 
jak świat, który staramy się zrozumieć, opisać, czasem zmienić.” – mówiła na spotkaniu z osadzonymi 
nasza rozmówczyni.

Audycje radiowe jako forma resocjalizacji

Audycje radiowe, realizowane za pośrednictwem więziennego radiowęzła, stanowią efektywną formę oddziaływań 
resocjalizacyjnych, łącząc funkcje informacyjne, edukacyjne oraz aktywizujące osadzonych. Praca przy radiowęźle 
pozwala skazanym na rozwijanie umiejętności, konstruktywne wypełnienie czasu oraz naukę. Audycje są elementem 
szeroko pojętej działalności kulturalno-oświatowej, która jest kluczowa w procesie zmiany postaw skazanych. Dostęp 
do radia zmniejsza poczucie izolacji i pomaga utrzymać kontakt z kulturą.

Pani Agnieszka wzięła udział w realizacji audycji terapeutycznej STACJA ZMIANA - cykl audycji skupia się na szeroko 
pojętej profilaktyce uzależnień, psychoedukacji oraz promowaniu postaw abstynenckich wśród osadzonych. Audycja 
stanowi uzupełnienie procesu terapeutycznego, wykorzystując radiowęzeł jako docierające do każdego narzędzie 
wsparcia i motywacji.
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